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Grundlovsdag (Foto: Ole Witte Madsen)
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Landsbyposten trykkes af Hans Thiim, Bramming 
i 330 eksemplarer, udgives af H.S.U.G., og omdeles 

til samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.
Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

Redaktion & distRibution:
Lis Andersen
Tlf. 27 51 33 52

deadLine
FoR nÆste

nuMMeR

Landsbyposten kan læses på hsug.dk & 
på hunderup-sejstrup.dk

Indlæg til Landsbyposten kan afleveres håndskrevet
eller sendes pr. e-mail til landsbyposten@hotmail.com

15.
auGust Eilif Pedersen

Tlf. 40 17 28 17
Dorthe Andersen
Tlf. 51 92 68 87

Du kan støtte udgivelse af bladet med beløb til:
MobilePay: 40350 *** Kontooverførsel til: 5917-1304 242 (netbank) ***
Indbetalingskort: +73<+8901 70 76  (netbank) Skriv: LP-bidrag

Tak for dit bidrag!

 Foto: Jan B. Andersen
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Fællesspisning onsdag d. 17/8 2022 kl. 18.00 i
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Udendørs tennissæsonen er godt igang.
HSUG råder over 2 gode baner, hvor der udover et fint grusunderlag findes 
både vandingsanlæg og lys på banerne. Husk at vande inden spil, hvis banen er 
tør.
Før, under og efter strabadserne på banen, kan man ordne verdenssituationen i 
tennishytten, hvor der også er et køleskab til medbragte forfriskninger.
De faste reserverede tider fremgår af skemaet, så der er stadig ledige tider og 
plads til flere medlemmer i HSUG tennis afd.
Som medlem kan du spille på faste reserverede tider, og/eller på andre ledige 
tider når du ønsker det. Der udleveres en nøgle (depositum 50,- kr). 
Skemaet her i bladet er et overblik over hvad der PT er reserveret af faste tider-

Der er stadig adskillige måneder at spille . Sidste år spillede de sidste stadig i 
November.
Kontakt een af os i tennis udvalget hvis du er interesseret, eller bare vil vide 
mere om et evt. medlemskab.  Der er mulighed for en gratis prøvetime eller to, 
ligesom vi også kan være behjælpelig med en ketscher i prøvetimen.
Løse timer:
Der er også mulighed for at leje en bane på timebasis.
Pris pr. Person er 50.- kr - og der må spilles i 2 timer - børn og unge op til 25 år 
25.- kr. pr. Person.
Der betales på mobilpay på een af de 2 mobilnumre herunder.
Aktuelle ledige tider fremgår af skemaet i bogen udenfor tennishytten.
Skriv Jeres reservation ind på skemaet, og kontakt derefter een af os i udvalget 
pr. telefon. Her vil I få udleveret en kode til nøgleboksen på tennishytten.

Kontakt os endelig ved spørgsmål.
Vh HSUG Tennis
Eilif P.    40172817
Jan A.   28495029

Tennis 2022 / Jan B. Andersen



6 Landsbyposten August 2022  

Nyt fra Seniorklubben / Lena Randrup

Seniorklubben fortsætter 
Heldigvis lykkedes det at få nedsat en ny bestyrelse på den ekstraordinære general-
forsamling i juni. Anette Bjerrum Jørgensen og Helle Hvitved danner sammen med 
Lena Randrup den nye bestyrelse. Børge Andersen bliver ekstern kasserer.

Seniorklubbens fremtidige arbejde blev drøftet, og det er aftalt at bestyrelsen i løbet 
af sæsonen 2022/2023 skal forsøge med enkelte nye tiltag, og se om medlems- og 
deltagertallet kan øges. På generalforsamlingen til foråret gøres status.

I arbejdet med at finde kandidater til bestyrelsen har mange givet udtryk for at Se-
niorklubben gerne skulle overleve, men der måske skulle lidt nyt til samtidig med at 
en del af det ”gamle” fastholdes. Derfor har bestyrelsen holdt et idémøde med en 
håndfuld af dem der viste interesse. 

Efterfølgende har bestyrelsen sammensat et program for efteråret 2022, og arbejder 
på det kommende forårsprogram. ALLE er stadig meget velkomne til at komme med 
forslag til aktiviteter og foredragsemner bare ret henvendelse til en i bestyrelsen. 

Som udgangspunkt mødes vi stadig i Sejstrup Forsamlingshus hver 2. torsdag kl. 
13.30 medmindre andet er nævnt i programmet.

Programmet for efteråret forventer vi kommer til at se sådan ud:

8. sep.  Lene Kjærgaard kommer og fortæller om Kollektivets historie

22. sep.  Virksomhedsbesøg på Kjærgård Landbrugsskole

6. okt. Senior-café – et nyt tiltag med samvær på tværs i mindre grupper inden 
det veldækkede fælles kaffebord. Grupperne kan f.eks. være: Kortspil, 
brætspil, travetur, debathjørne, håndarbejde eller andet. 

20. okt.  Efterårsferie – ingen møde

3. nov. Sognepræst Elise Balslev kommer og genfortæller Selma Lagerlöfs bog 
Niels Holgersens forunderlige rejse

17. nov.  Virksomhedsbesøg på Jernved Mejeri

1. dec. Juleafslutning med fællessang fra den nye højskolesangbog v/Helle Hvit-
ved og med Dorte Grangård Olesen ved klaveret.

Tanker om forårets program er bl.a.: Foredrag om den ændrede madkultur, en fælles-
spisning, virksomhedsbesøg og aktuelt foredrag i samarbejde med flere foreninger.

Vi håber mange har lyst til at deltage. Medlemskab for et helt år er 50 kr., derudover 
opkræves 40 kr. for kaffen når man deltager i de enkelte arrangementer medmindre 
andet er nævnt. Midt i august vil det endelige program foreligge. Det kommer rundt 
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SOGNEARKIVET
v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30 - dog ikke i skoleferier

samtidig med forespørgsel om medlemskab og opkrævning af kontingent.

Til slut skal der rettes en rigtig stor tak til den afgåede bestyrelse, der har ydet en 
enorm indsats for seniorlivet i sognet gennem rigtig mange år. I har gjort en kæmpe 
indsats! Det er ”store sko” der skal fyldes ud af en lille bestyrelse, vi vil gøre hvad kan, 
men det kan kun lykkes i et større fællesskab.

Nyt fra Lokalrådet / Claus Simonsen
Nyt fra lokalrådet

Lokalrådet var i slutningen af maj til møde med kommunens Økonomiudvalg, 
hvor vi bl.a. havde sat skolestien i Hunderup på dagsordenen. Vi kvitterede 
for fint udført arbejde og forhørte derefter om muligheden for videreførelse af 
2-minus-1 vejen og om der var svar på vores forespørgsel ang. Kjærgårdsvejs 
rabat ved marken over for Nørgårdsvej. På grund af vejens krumning er det 
ikke muligt at føre 2-minus-1 vejen videre til byskiltet i syd, og en grussti i vej-
kanten kan ikke godkendes af politiet. Man anser derfor projektet som afsluttet.

Vi havde også forslaget om en trampesti fra enden af Kirkevej-lommen i Sej-
strup til Ribevej på dagsordenen. Svaret er at etableringen af en trampesti ikke 
er umulig; men at det vil blive urealistisk dyrt at etablere belysning på stien.

Vort tredje punkt var en forespørgsel ang. den bræmme af japansk pileurt (en 
invasiv planteart der er i stand til at brede sig umådeligt hurtigt) der er vokset 
frem i vejkanten langs en mark ved Stratvej 1. Kommunen laver en besigtigelse 
af sagen.

Japansk pileurt i vejkanten ved Stratvej 1. Foto: Claus Simonsen. Billedet taget 
juni 2022. (se næste side)
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Vi har i den forløbne måned sammen med Idéforum været til et møde med ud-
viklingskonsulent Dorte Zinck Iversen fra kommunen, hvor vi bl.a. diskuterede 
kreative muligheder i Vandværksskoven. Vi ser frem til at modtage tilbagemel-
ding fra kommunen.

Lokalrådet har også modtaget to forslag fra borgere i vore byer, et med et for-
slag til en trampesti fra Stenbrovej til Hunderup, og et forslag om opstilling af 
et spejl ved Nørlundsvejs udmunding på Kjærgårdsvej. Vi bringer forslagene vi-
dere til de relevante personer og instanser og ser frem til at høre svarene. Husk 
i øvrigt at forslag til lokalrådet altid er velkomne, og at vi vil gøre vort bedste 
for at bringe disse forslag videre til rette vedkommende.
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Høstgudstjeneste og menighedsmøde/Ole Witte Madsen

I år har vi lagt det årlige menighedsmøde efter høstgudstjenesten, som afholdes 
d. 18. september kl. 11.00.
Efter gudstjenesten vil der være en ”afsløring” af de nye formidlingstavler i 
tårnrummet.
Det er tavler, der fortæller om Hunderup kirkes tilhørsforhold til Kjærgaard, 
hvorpå vi samtidig takker Augustinusfonden og Kirkeistandsættelsesfonden for 
de donationer, de har bidraget med til renoveringen af kirken.
Efter gudstjenesten serveres der en let anretning i samlingssalen inden menig-
hedsmødet.
Af hensyn til forplejning bedes man tilkendegive, om man spiser med. Det 
gøres ved at hente en gratis spisebillet hos Købmanden eller graveren.
På menighedsmøde for Hunderup Sogn kan vi blandt andet drøfte:
- mere fællessang i kirken?
- mere kirkekaffe med de frivilliges hjemmebag?
- ungdomsgudstjeneste?
- flere udflugter?
- familiegudstjenester?
- hvordan engageres 
børn og unge i kirken?
- undervisning af konfir-
mandforældre?
- kirkegårdsvandring og 
dialog om kirkegårdens 
udvikling?
- hvordan passer vi på 
kirken?
- hvad kan man lave for 
de unge, når de er blevet 
konfirmeret?
- mere klokkeringning 
før gudstjeneste?
- træf for tidligere konfirmander?
Menighedsmødet er det årlige møde, hvor alle inviteres til at være med til en 
snak om kirkens forhold. Menighedsrådet redegør for årets økonomi og lægger 
op til dialog om det kommende års aktiviteter i og omkring kirken.
Kom og vær med.
Kirken består af levende stene – og sognelivet udvikles bedst af de mennesker 
der bor i sognet.
Hunderup Menighedsråd
Tid: søndag den 18. september kl. 11. Sted: Hunderup Kirke
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Grundlovsdag / Ole Witte Madsen

Grundlovsdag med gudstjeneste og grundlovstale

Søndag den 5. juni var der traditionen tro grundlovsmøde i parken på Kjær-
gård Landbrugsskole. I år begyndte vi med en kort gudstjeneste kl. 13.30, fordi 
søndagen også var Pinsedag. Kirkesanger Hanne Præstegaard og organist 
Dorte Grangård Olesen samt sognepræst Ole Witte Madsen var draget ud af 
kirken til det grønne solbeskinnede område for en menighed af 60 personer 
fra hele Kongeåpastoratet, der sad på stole midt i solens bagende varme. Ram-
merne var sat på smukkeste vis og en halv times tid blev fyldt ud med bønner 
og læsninger fra Bibelen, salmesang og prædiken.

Derefter skyndte præsten sig ud af den sorte og temmelig varme præstekjole, 
og alle skyndte sig at få drukket godt med vand; flere søgte hen i skyggen af 
træerne, og snakken gik livligt. Flere kom til og kl. 14.30 bød landbrugsskolens 
forstander Ove Bonde Møller velkommen til Gert Eilrich, som efter en sang 
fra højskolesangbogen betrådte talerstolen og leverede en tale, der begejstrede 
de nu 70 tilstedeværende. Talen handlede om hans slægt, der søgte lykken 
og livet i USA og om hans egen tur derover for at finde efterkommerne af de 
danskere, der drog på eventyr fra Jedsted og Vilslev, Esbjerg og Ribe. Mange 
kunne genkende navne og steder og oplevelsen af at genfinde slægter på grav-
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sten og i de gamle, danske 
familier og områder over 
there. Gert Eilrich modtog 
klapsalver og stor tak. Ove 
Bonde Møller takkede også 
Lokalrådet og menigheds-
rådet for arrangementet, og 
formand for menigheden 
Jan Skovsgaard Christensen 
takkede Ove for samar-
bejdet og muligheden for 
at golde såvel gudstjeneste 
som grundlovsarrangement 
i de smukke omgivelser.

Herefter blev der åbnet for 
boden med gratis kaffe og 
kage. I år blev der hverken 
taget entré eller penge for 

de gode sager, da der begyndtes med gudstjeneste.
Således oplevet og erfaret af Ole Witt

I 2022 vandt filmen Rose den filmprisen Gabriel.

”Nogle gange skal man tilbage for at komme videre. Rose er en stærk og hjerte-
varm fortælling om familie, kærlighed og om, at intet er, som man tror ved før-
ste øjekast. Året er 1997. Inger, hendes søster Ellen og svoger Vagn er på bustur 
mod Paris. Bussen har knap nået motorvejen før Inger delagtiggør resten af 
selskabet i sin sindslidelse – og turen til byernes by bliver en uge de aldrig vil 
glemme. For Inger har en skjult dagsorden for turen, og ved ankomsten indle-
der hun jagten på en tabt kærlighed. ROSE er Niels Arden Oplevs hidtil mest 
personlige film og er baseret på virkelige hændelser.” – gucca

Efter filmen er der kaffe, te og kage.
Alle er velkomne. Tilmelding ikke nødvendig.
Tid: Torsdag den 22. september kl. 19
Sted: Sognehuset, Andelsgade 2, 6771 Gredstedbro

Filmaften: Rose / Ole Witte Madsen
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Der serveres på aenen, John Mogensen’s livret, som er bøf m/bløde løg og æblekage l dessert.. 

325,- pr. billet som kan købes på Billeen.dk (+ gebyr) eller hos Min Købmand, Hunderup. 

Sælges fra d.01-05-2022 

Lørdag d.17.-09.-2022 kl.1800. Dørene åbner kl.1700. 

Det foregår selvfølgelig i  
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Nyt om petanque / Alex Andersen

Der har været stor aktivitet på petanquebanerne her i foråret og forsommeren. 
Der spilles fast hver mandag kl. 14.00 og hver onsdag kl. 9.30. Desuden har 
man afviklet den årlige forårsturnering om tirsdagen. Her blev vinderne Svend 
Erik Saatterup og Erik Alberg, mens Erik Alberg også blev vinder i landsbyfest-
turneringen - denne gang sammen med Lene Christensen.
Vi har stadig 4 par med i DGI’s turneringen, der afvikles hver anden torsdag, så 
nogle spillere har været i gang 4 gange om ugen ind imellem.
Petanque afvikler en efterårsturnering med start fredag den 12. august kl. 
10.00. Vi håber, der bliver så mange tilmeldinger, at spillerne kan opdeles i 2 
rækker. Det er et forsøg at henlægge turneringen til fredage. Der laves et gril-
larrangement ved afslutningen af turneringen.
Tilmelding til Alex Andersen (29 70 28 72) senest den 6. august. Det koster kr. 
20,- pr. hold at deltage.
Onsdag den 10. august afvikles der et DGI-stævne på vores anlæg. Det er et 
arrangement med megen indbygget hygge, og alle kan deltage. Der afvikles 5 
runder efter stigesystemet - dvs at man hele tiden møder modstandere med 
samme pointtal som en selv.
Stævner afvikles fra kl. 9.30 til ca. 16.00, og man skal selv medbringe kaffe og 
frokost. Prisen for at deltage er kr. 40,-. Tilmelding på nettet på DGI’s hjemme-
side.
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Badminton / Tommy Holm Ebbesen

Badminton 21/22 er afsluttet, og vi siger tusind tak for endnu en forrygende 
sæson.

Vores U15 hold fik spillet sig til en plads til DM, hvilket var en super fed ople-
velse for spillerne, og mere end godkendt af trænerne.

Sæsonen blev afsluttet med en helt forrygende klubmesterskab, hvor de fleste af 
vores dygtige spillere deltog.
Vinderne blev:
U9/begynder: Jonas Jeppesen
U11: Silas Kulmback
U13: Oliver Riishede
U15B: Oliver Richelsen
U15A: Alexander Hansen

En stor tak til sponsorerne, som har gjort det muligt, at få alle mand i flot klub-
tøj.
Tømrermester Lars Jensen
Murerfirmaet E. Sørensen
Sædding Køkken- og Tømrerforretning
Fysio Danmark, Bramming
Simple Homes
Holm Træbyg

Vi starter træning op igen torsdag den 11. august.
Årgang 2012 og yngre træner kl. 17-18
Årgang 2011 og ældre træner kl. 18-19:30.

Sommerhilsen fra
Stina, Claus & Tommy.
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Jan B. Andersen, Formand  28 49 50 29, jan.b.andersen@bbsyd.dk 
Vicki Hejn, Kasserer, 30 70 86 70, hsugkasser@outlook.dk
Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
Doris Præst, 40 33 42 97, kirketoften9@gmail.com
Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, mai.riddersholm@gmail.com
HJEMMESIDE: www.hsug.dk          facebook.com/hsug.dk
BADMINTON: Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39. Dan Andersen, badminton@hsug.dk
BILLARD/E-SPORT: Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
FODBOLD: Lars Jensen, 60 92 30 08, Doris Præst, kirketoften9@gmail.com
GYMNASTIK: Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, Lone Arge-Kristensen, 60 13 82 01, 
Tanja B. L. Jensen, 22 56 22 79
PETANQUE: Alex Andersen, 29 70 28 72, petanque@hsug.dk
TENNIS: Jan B. Andersen 28 49 50 29, Eilif Fogh Pedersen, 40 17 28 17, tennis@hsug.dk
LANDSBYFESTUDVALG: landsbyfest@hsug.dk
LANDSBYPOSTEN: landsbyposten@hotmail.com

FORSAMLINGSHUSET: Ole Bix Jensen, 40 37 77 32. 
 UDLEJNING: Camilla Hejn, 75 17 24 02, sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com
H.S.I IDRÆTSSAL: H.C. Jochimsen, 40 53 23 19. 
 UDLEJNING: Lejf Bjerrum Jørgensen, 51 71 99 58,  bjerrum-sejstrup@get2net.dk
HUNDERUP-SEJSTRUPS FREMTID: Jørn Boesen Andersen, 29 79 48 41, jande@esbjerg-
kommune.dk
HUNDERUP-SEJSTRUP LOGEN: Jørn Høeg, 20 34 13 04,  1988hsfb@gmail.com
IDEFORUM: Lene Christensen, 30 25 29 46, christensenlene7@gmail.com
K-34: Jette B. Brix, tlf. 51 61 34 96, jettebbrix@gmail.com
KØBMANDENS VENNER: Dorthe Knudsen, kobmandensvenner@hotmail.com
LANDSBYSCENEN: Lene Søgaard, 28 49 50 28, landsbyscenen@outlook.dk
LOKALRÅDET: Claus Simonsen, 42 48 19 55,  lokalraad@hunderup-sejstrup.dk
MENIGHEDSRÅD: Jan Skovsgaard Christensen, 40 14 79 68, ljsc58@gmail.com 
SENIORKLUBBEN: Gerda Bjerrum, 75 17 31 45 / 28 83 08 45, gerda_bjerrum@icloud.com
SOGNEARKIV: Johannes Clausen,  23 24 54 89

FORENINGER I HUNDERUP OG SEJSTRUP
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Søn 14 aug Frist for billetkøb til Fællesspisning (s. 4)
Man 15 aug Deadline for næste blad
Ons 17 aug 18 Fællesspisning i Forsamlingshuset (s. 4)
Tir 6 sep Ideforum starter.
Tor 8 sep 13,30 Seniorklubben: Lene Kjærgaard fortæller om sit ar-

bejdsliv i kollektivet (s. 6)
Lør 17 sep 18 James Rasmussen Trio i Forsamlingshuset (s. 18)
Søn 18 sep 11 Høstgudstjeneste og menighedsmøde (s. 9)
Tor 22 sep 13,30 Seniorklubben: Besøg på Kjærgård Landbrugsskole (s. 6)
Tor 22 sep 19 Filmaften: Rose (s. 11)

SOGNEkalENDER / aUGUST

K 34 / Jette B Brix

K34 har de sidste par måneder fået en godt overblik over foreningens økonomi. 
I den forbindelse er vi i tæt dialog både med Dagrofa samt GO´ON for at vi 
kan optimere vores nuværende aftaler til gavn for både Købmanden og jer som 
forbrugere. Der arbejdes både med budgetter for renovering af taget og bygnin-
gen generelt, og i skrivende stund har lejligheden fået renoveret gulvet i bru-
sekabinen. Endnu engang har lokale frivillige kræfter hjulpet til - der skal også 
lyde en tak til vores lejere, som har udvist stor tålmodighed.
Efter ferien tages der fat på at søge fonde til tagrenoveringen, alt sammen arbej-
der. som vi håber at kunne give jer en positiv update på senere på året.  
Jyske Vestkysten har over de sidste par måneder fulgt Darums kamp for at få 
en lokal købmandsbutik. K34 er i løbende dialog både med vores nuværende 
købmand, Anna-Grethe, samt Dagrofa, og vi følger selvfølgelig udviklingen. 
Der er mange faktorer der skal gå op i en højere enhed; nogle har vi indflydelse 
på og andre kan vi ikke gøre noget ved, men vi arbejder alle hårdt for at bevare 
lige netop vores købmand og butik i vores lokalområde og håber I vil være med 
til at bakke op.  Vi er alle afhængige af, at der sikres en god overgang mellem 
Anna-Grethe og en ny købmand - tidshorisonten ligger endnu ikke fast.
God sommer til jer alle / K34


